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9º Rallye Ciudad de Langreo
Campeonato de Asturias de Rallyes

CLASIFICACIÓN OFICIOSA TC 5+

Pos Num Concursante Equipo Vehículo Gr Cl km 11.55 Tiempo
[Penal]

Ante
Prim Km/h

1 1 Escudería Nava Racing (AS) ALBERTO ORDOÑEZ LOSADA
PABLO SÁNCHEZ HERRERO

(AS)
(AS)

Citroën
C3 Rally2 Rally2 1 7:59.802 15:33.640 85.9

2 6 La Felguera Motor Club (AS) PABLO VIGIL ARBESU
KEVIN ZAMARREÑO ROEL

(AS)
(AS)

Skoda
Fabia R5 Rally2 1 8:19.830 16:15.255 +41.615

+41.615 82.2

3 4 Cangas de Onís Motor Club (AS) FELIX MACIAS DIEGUEZ
ALEJANDRO PORTELA MORO

(-)
(-)

Skoda
Fabia R5 Rally2 1 8:19.898 16:18.914 +3.659

+45.274 81.9

4 5 EDA Competición (AS) JOSE MANUEL MARTINEZ DIAZ
ALEJANDRO ANTUÑA LUEJE

(AS)
(AS)

Ford
Fiesta R5 Rally2 1 5:26.077 16:32.719 +13.805

+59.079 80.8

5 16 Escudería Collacios (AS) DAVID GARCIA MENENDEZ
ALFREDO GARCIA COTO

(AS)
(AS)

Citroën
AX SPORT X 7 8:44.247 16:59.874 +27.155

+1:26.234 78.6

6 12 Turón Arrass Escudería (AS) ANGEL RODRIGUEZ REQUENA
GORKA GENARO GARCIA

(AS)
(AS)

Peugeot
205 X 7 8:40.710 17:01.627 +1.753

+1:27.987 78.5

7 2 Club Mallacina Sport (AS) RODRIGO BETETA MIER
KATHERINE ALVAREZ SUAREZ

(AS)
(AS)

Peugeot
205 X 7 8:41.962 17:01.997 +0.370

+1:28.357 78.5

8 17 Escudería Collacios (AS) JAIRO ALVAREZ ALVARO
VALENTÍN CARROCERA ESPINA

(AS)
(AS)

Peugeot
106 X 7 8:53.235 17:19.443 +17.446

+1:45.803 77.2

9 15 Escudería Nava Racing (AS) XABEL SOLIS ALADRO
ALEJANDRO VEGA JUNCO

(AS)
(AS)

Peugeot
106 S 16 X 7 8:58.111 17:20.279 +0.836

+1:46.639 77.1

10 11 Cornellana Clásicos (AS) JUAN JOSE SANCHEZ GONZALEZ
JORGE MIRANDA DE LA VALLINA

(AS)
(AS)

Ford
Escort RS 2000
(MK II)

X 6 8:55.237 17:25.693 +5.414
+1:52.053 76.7

11 21 Orbayu Competición (AS) JONATAN HERNANDEZ FERNANDEZ
JUAN FERNANDEZ BAIZAN

(AS)
(AS)

Peugeot
205 X 7 8:59.159 17:26.354 +0.661

+1:52.714 76.7

12 14 Orbayu Competición (AS) BORIS CRESPO ALVAREZ
TAMARA FERNANDEZ TRAVIESAS

(AS)
(AS)

Peugeot
106 S 16 X 7 9:01.570 17:29.656 +3.302

+1:56.016 76.4

13 32 ECO-Modular Motorsport (AS) FRANCISCO MARTINEZ PEREZ
ESTEFANIA GARCIA LINDIN

(AS)
(AS)

Peugeot
106 S 16 X 7 9:09.314 17:43.050 +13.394

+2:09.410 75.5

14 23 Turón Arrass Escudería (AS) ALBERTO CARRIZO VELASCO
MARÍA CARRIZO MÉNDEZ

(AS)
(-)

BMW
325i (E30) X 6 9:13.104 17:45.614 +2.564

+2:11.974 75.3

15 49 Cornellana Clásicos (AS) RUBEN GUTIERREZ FERNANDEZ
ALEJANDRO FERNANDEZ ARECES

(AS)
(AS)

BMW
M3 X 6 9:03.069 17:45.864 +0.250

+2:12.224 75.3

16 27 La Felguera Motor Club (AS) JUAN RODRIGUEZ RODRIGUEZ
PABLO TUMMILLO RODRIGUEZ

(AS)
(AS)

Renault
Clio X 6 9:07.289 17:47.074 +1.210

+2:13.434 75.2

17 18 La Felguera Motor Club (AS) ANTONIO IGLESIAS GUTIERREZ
LUIS FERNANDO ALVAREZ-CASCOS CABAL

(AS)
(AS)

Mitsubishi
Lancer Evolution
IX

N+ 1 8:53.955 17:47.281 +0.207
+2:13.641 75.2

18 26 Club Deportivo Pruvia
Motorsport (AS) JOSE CARLOS MENÉNDEZ MARTINEZ

MANUEL GONZALEZ NAREDO
(AS)
(AS)

Renault
Clio Sport X 6 9:04.979 17:47.693 +0.412

+2:14.053 75.1

19 28 La Felguera Motor Club (AS) RAUL BRAÑA CONDE
MATEO BLANCO ORDIALES

(AS)
(AS)

Citroën
Saxo VTS SA 9 9:13.214 17:50.504 +2.811

+2:16.864 74.9

20 7 Cornellana Clásicos (AS) DANIEL SANCHEZ SUAREZ
BORJA TEJA MONTES

(AS)
(AS)

Ford
Fiesta R2T R2 2 9:07.018 17:51.850 +1.346

+2:18.210 74.8

21 25 A+GAS IOSU ALBERDI LIZASO
PAULA DE CARVALHO NICOLÁS

(EUS)
(CT)

BMW
325i (E36) X 7 9:16.933 18:08.111 +16.261

+2:34.471 73.7

22 22 Escudería Cangas del Narcea
Motor (AS) ANGEL LOPEZ CACHON

FERNANDO ALONSO GANSO
(AS)
(AS)

Peugeot
206 SA 9 9:17.739 18:08.423 +0.312

+2:34.783 73.7

23 30 Escudería Nava Racing (AS) PABLO HEVIA LLANO
ALBERTO COCAÑA LLORIÁN

(AS)
(AS)

Citroën
AX GT X 7 9:20.231 18:12.071 +3.648

+2:38.431 73.4

24 53 Escudería Cangas del Narcea
Motor (AS) RUBEN MENENDEZ PEREZ

ROBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ
(AS)
(AS)

Citroën
Saxo VTS

SA KC
1.6 8 9:13.763 18:14.314 +2.243

+2:40.674 73.3

25 24 RallyON PABLO PACHECO ORTIZ
JORGE BARRIUSO GOMEZ

(CT)
(CT)

BMW
328 X 6 9:18.484 18:15.869 +1.555

+2:42.229 73.2

26 51 ECO-Modular Motorsport (AS) DIEGO SANCHEZ DE DIOS
SAMARA CARBAJAL RODRIGUEZ

(AS)
(AS)

Peugeot
106 S 16 SA 9 9:22.042 18:17.289 +1.420

+2:43.649 73.1

27 52 A.R.J Motorsport (AS) PABLO JIMENEZ SUAREZ
LUIS IGNACIO RODRIGUEZ GONZALEZ

(AS)
(AS)

Peugeot
106 X 7 9:24.990 18:18.752 +1.463

+2:45.112 73.0

28 33 Escudería Collacios (AS) SERGIO FERNÁNDEZ GARCÍA
OMAR NOVAL TORRE

(-)
(AS)

Citroën
Saxo VTS SA 9 9:23.565 18:23.573 +4.821

+2:49.933 72.7

29 31 ECO-Modular Motorsport (AS) BORJA VAZQUEZ VEGA
ADRIAN VILLA FERNANDEZ

(AS)
(AS)

Peugeot
205 Rallye X 7 9:25.191 18:30.493 +6.920

+2:56.853 72.2

30 34 Mauso Motorsport (AS) ISAAC LOPEZ CABEZA
AARON GUTIERREZ PEREZ

(AS)
(-)

Peugeot
206 X 7 9:30.896 18:33.394 +2.901

+2:59.754 72.0

31 35 Candás Competición (AS) MIGUEL CERVANTES CRESPO
ROCÍO QUINTANA SUÁREZ

(AS)
(AS)

Peugeot
206 SA 9 9:34.965 18:35.662 +2.268

+3:02.022 71.9

32 19 Automóvil Club de Panes (AS) JULIO SANCHEZ APARICIO
RAFAEL SANCHEZ GONZALO

(AS)
(AS)

Peugeot
205 X 7 9:32.706 18:37.033 +1.371

+3:03.393 71.8

33 70 Candás Competición (AS) IVAN ANTONIO GONZALEZ RUIZ
DAVID GARCIA ACERO

(AS)
(AS)

BMW
325i (E36) X 6 9:33.672 18:41.175 +4.142

+3:07.535 71.5

34 8 Orbayu Competición (AS) CARLOS FERNANDEZ ANTON
DANIEL ABAD FERNÁNDEZ

(AS)
(AS)

Peugeot
208 Rally4 2 9:30.370 18:42.198 +1.023

+3:08.558 71.5
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[Penal]

Ante
Prim Km/h

35 37 Tuñes Competición (AS) CARLOS GARCIA GONZALEZ
EVA IGLESIAS GAYOL

(-)
(-)

Renault
Clio X 6 9:41.544 18:45.952 +3.754

+3:12.312 71.2

36 55 Tineo Auto Club (AS) JOSE SALVADOR GARCIA MESA
SERGIO FERNANDEZ MENDEZ

(AS)
(AS)

Peugeot
205 X 7 9:38.748 18:48.130 +2.178

+3:14.490 71.1

37 63 Turón Arrass Escudería (AS) LUIS ALBERTO ESTEBAN GONZALEZ
RUBEN CUENCA VEGA

(AS)
(AS)

Peugeot
206 SA 9 9:45.040 18:48.608 +0.478

+3:14.968 71.1

38 36 Turón Arrass Escudería (AS) MAIKEL LOPEZ CABEZA
NAYALA LOPEZ RODRIGUEZ

(AS)
(AS)

Peugeot
206 X 7 9:21.129 18:51.579 +2.971

+3:17.939 70.9

39 39 VolanFAPA (AS) HUGO RODRIGUEZ BUENO
GEMA SANCHEZ RINCON

(AS)
(AS)

Dacia
Sandero Eco Cup N3 5 9:38.909 18:54.510 +2.931

+3:20.870 70.7

40 64 Tuñes Competición (AS) DANIEL OJEDA CALDEVILLA
ALBA GUTIERREZ DIAZ

(AS)
(AS)

Peugeot
206 XS SA 9 9:46.967 18:55.705 +1.195

+3:22.065 70.6

41 71 Escudería Nava Racing (AS) JUAN MANUEL LAGE GARCIA
RAUL SANCHEZ CASTAÑO

(AS)
(AS)

Subaru
Impreza GC8 XT 6 9:47.401 19:00.101 +4.396

+3:26.461 70.4

42 69 La Felguera Motor Club (AS) SAMUEL FERNANDEZ RODRIGUEZ
CARLOTA FERNANDEZ RODRIGUEZ

(AS)
(AS)

BMW
325i (E36) X 6 9:42.283 19:00.354 +0.253

+3:26.714 70.3

43 9 La Felguera Motor Club (AS) ANIBAL SANCHEZ SUAREZ
EDUARDO GONZALEZ ARIAS

(AS)
(AS)

Ford
Fiesta R2 R2 2 9:42.943 19:09.273 +8.919

+3:35.633 69.8

44 47 Escudería CAUSA (AS) SERGIO GARCIA FERNANDEZ
JUAN JOSE MARTINEZ MOURE

(AS)
(AS)

BMW
325i (E30) X 6 9:44.068 19:13.823 +4.550

+3:40.183 69.5

45 54 La Felguera Motor Club (AS) SAÚL FERNÁNDEZ BLANCO
VICTOR VALDES FERNANDEZ

(AS)
(AS)

Citroën
AX SPORT X 7 9:50.524 19:17.178 +3.355

+3:43.538 69.3

46 61 Candás Competición (AS) MANUEL BARBAS PEREZ
DIANA ARIAS

(AS)
(AS)

Peugeot
206 SA 9 9:55.299 19:17.449 +0.271

+3:43.809 69.3

47 57 Cornellana Clásicos (AS) DAVID ALBUERNE BORRA
ALEJANDRO MARTÍNEZ PÉREZ

(AS)
(AS)

Citroën
Saxo VTS X 7 9:51.959 19:21.790 +4.341

+3:48.150 69.0

48 50 Escudería CAUSA (AS) PLACIDO SEVERINO VALVIDARES LLANEZA
JOSE MARIA ALONSO GUTIERREZ

(-)
(-)

BMW
320i (E30) X 6 9:49.722 19:22.503 +0.713

+3:48.863 69.0

49 44 VolanFAPA (AS) ENOL BARROSO VILLANUEVA
SERGIO FIDALGO ALONSO

(AS)
(AS)

Dacia
Sandero Eco Cup N3 5 9:56.167 19:23.874 +1.371

+3:50.234 68.9

50 62 EDA Competición (AS) GONZALO DIAZ GARCIA
JAVIER ALONSO GONZALEZ

(AS)
(AS)

Peugeot
206 X 7 10:10.758 19:30.514 +6.640

+3:56.874 68.5

51 56 Orbayu Competición (AS) CRISTIAN VALDES ALVAREZ
MARCOS PELAYO CARBAJAL

(AS)
(AS)

Peugeot
106 X 7 9:52.598 19:31.536 +1.022

+3:57.896 68.5

52 43 VolanFAPA (AS) JONATAN ALVAREZ SEIJAS
ADRIAN IGLESIAS FERNANDEZ

(AS)
(AS)

Dacia
Sandero Eco Cup N3 5 10:03.506 19:37.509 +5.973

+4:03.869 68.1

53 42 VolanFAPA (AS) OLAY ALVAREZ FUENTES
DANIEL DIAZ QUEIPO

(AS)
(AS)

Dacia
Sandero Eco Cup N3 5 10:09.345 19:40.060 +2.551

+4:06.420 68.0

54 41 VolanFAPA (AS) ÁLVARO PUERTA FERNANDEZ
CHRISTIAN MORAN VELAZQUEZ

(AS)
(AS)

Dacia
Sandero Eco Cup N3 5 10:13.359 19:44.031 +3.971

+4:10.391 67.7

55 46 Escudería CAUSA (AS) OSCAR MENENDEZ FERNANDEZ
PABLO YUSTO GONZALEZ

(AS)
(-)

Mercedes Benz
190E X 6 10:02.062 19:50.966 +6.935

+4:17.326 67.3

56 80 A.R.J Motorsport (AS) ABEL GARCIA MENENDEZ
DIEGO LÓPEZ CANELLA

(AS)
(AS)

Nissan
Micra X 7 10:25.706 20:10.037 +19.071

+4:36.397 66.3

57 67 Pravia Autocompetición (AS) DIEGO ESTEVEZ FERNANDEZ
DARIO MORAN GARCIA

(AS)
(AS)

Ford
Escort RS 2000
(MK I)

H 9 10:13.196 20:15.400 +5.363
+4:41.760 66.0

58 10 Langreo Motor Club (AS) ALEJANDRO ALVAREZ GONZALEZ
JOSE CARLOS VILLA FERNANDEZ

(AS)
(-)

Citroën
C2 R2 R2 2 10:14.193 20:16.802 +1.402

+4:43.162 65.9

59 45 VolanFAPA (AS) JESUS FERNANDEZ FERNANDEZ
RAUL FERNANDEZ MARTINEZ

(AS)
(AS)

Dacia
Sandero Eco Cup N3 5 10:30.395 20:18.743 +1.941

+4:45.103 65.8

60 73 Nalón Auto Sport (AS) FRANCISCO RAMOS RODRIGUEZ
MANUEL MENENDEZ COELLO

(AS)
(AS)

Peugeot
205 X 7 10:22.775 20:20.108 +1.365

+4:46.468 65.7

61 79 Escudería El Gaitero
Competición (AS) JOSE LUIS ALVAREZ PRIETO

SHEILA MALDONADO GONZALEZ
(AS)
(AS)

Opel
Corsa GSi X 6 10:07.483 20:46.522 +26.414

+5:12.882 64.3

62 66 La Felguera Motor Club (AS) MARCOS ENRIQUE YAÑEZ PINIELLA
EDURNE RAMUDO ARGUELLES

(AS)
(AS)

Peugeot
206 SA 8 10:45.671 20:54.864 +8.342

+5:21.224 63.9

63 72 La Felguera Motor Club (AS) FERNANDO SANCHEZ GARCIA
LUIS MEANA GARCIA

(-)
(AS)

Peugeot
106 X 7 10:49.060 21:09.893 +15.029

+5:36.253 63.2

64 76 C.D.B. Llanera Racing (AS) ABEL NUÑO GARCÍA
VICTOR VALDES VILLAR

(-)
(-)

Citroën
Saxo X 7 11:25.996 21:18.482 +8.589

+5:44.842 62.7

65 58 Escudería CAUSA (AS) JOSÉ MANUEL ESCUDERO PELÁEZ
VICTOR MANUEL MARTINEZ DIAZ

(AS)
(AS)

Citroën
Saxo VTS SA 9 11:01.772 21:51.248 +32.766

+6:17.608 61.2

66 78 La Felguera Motor Club (AS) VICENTE ENRIQUE MARTINEZ PIZA
LAURA FERNANDEZ QUIROS

(-)
(AS)

Peugeot
106 X 7 11:17.268 21:58.571 +7.323

+6:24.931 60.8

67 59 Tuñes Competición (AS) MIGUEL ANGEL DIAZ BUENO
ANA ISABEL PRIETO TORRES

(AS)
(AS)

Peugeot
205 Rallye X 7 11:02.940 22:06.490 +7.919

+6:32.850 60.5

68 75 Escudería Nava Racing (AS) PABLO GARCIA CARUS
ISTHAR GÓMEZ VEGA

(AS)
(AS)

Peugeot
106 X 7 11:35.554 22:51.047 +44.557

+7:17.407 58.5

69 81 Club Automóvil Siero (AS) VANESA MARTINEZ ALONSO
VANESA POMBO ALONSO

(AS)
(AS)

Citroën
AX GT H 10 13:11.243 25:48.881 +2:57.834

+10:15.241 51.8

Retirados Equipo Vehículo Gr Cl Motivo

1 20 Escudería CAUSA (AS) IVAN FERNANDEZ GONZALEZ
PABLO GARCIA DE LA CERA

(AS)
(AS)

Peugeot
106 Rallye X 7 DNS

2 29 A.R.J Motorsport (AS) HUGO ALVAREZ RODRIGUEZ
FERNANDO CORTE PENDONES

(AS)
(AS)

Peugeot
205 X 7 Salida carretera

3 38 VolanFAPA (AS) ESTEBAN VALLIN PEREZ
IRENE CASO ALVAREZ

(AS)
(AS)

Dacia
Sandero Eco Cup N3 5 Avería
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Retirados Equipo Vehículo Gr Cl Motivo

4 40 VolanFAPA (AS) JUAN JOSÉ LÓPEZ COYA
MOISÉS GÓMEZ RUIZ

(AS)
(AS)

Dacia
Sandero Eco Cup N3 5 Avería

5 60 Carbayín Motor Club (AS) JAVIER FERNANDEZ FERNANDEZ
MARÍA DEL PILAR GARCÍA REDONDO

(AS)
(-)

Citroën
Saxo X 7 DNS

6 65 Villa de Grado (AS) JUAN MANUEL PUENTE FERNANDEZ
ALEJANDRO GONZÁLEZ FRANCOS

(AS)
(AS)

Peugeot
206 XS X 7 DNS

7 77 Langreo Motor Club (AS) ADRIAN FERNANDEZ ARIENZA
VERA FERNANDEZ GARCIA

(-)
(AS)

Citroën
AX GTI X 7 DNS

Director de Carrera: 

Yolanda Montes Orviz, 
DC-0306-AS

Langreo, 17:30 del 08/11/2025


